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Antybiotyki są passé
a odporność trendy

Temat numeru

• Zioła dla kobiet
• Stres jako choroba cywilizacyjna
• Zioła na przełyk, żołądek i jelita

W numerze m.in.



Zażywając leki i suplementy diety produkowane przez
Bonimed masz gwarancję jakości ich wytworzenia! Bonimed 

posiada Certyfikat Dobrej Praktyki Wytwarzania (GMP) 
wydany przez Głównego Inspektora Farmaceutycznego 

i wdrożony system zapewnienia jakości HACCP.

Ojciec Grzegorz Sroka uchodził za znawcę przysłów.
Czasami cytował jedno z nich „Jeżeli starzec przeżyje 

marzec, reszta miesięcy jest mu dana w darze”.

Jest to bardzo prawdziwa sentencja, gdyż w zimie, zwłaszcza pod jej koniec, rośnie ilość pacjentów skarżących się 
na problemy sercowe. Wiedzą o  tym szczególnie lekarze pracujący na oddziałach internistycznych i  kardiologicznych. 
Te problemy z sercem dotykają szczególnie osób starszych. W CZOG rekomendujemy tym pacjentom Cardiobonisol, 
który tradycyjnie nazywa się kroplami geriatrycznymi O. Grzegorza. Jest to lek bardzo skutecznie wzmacniający serce 
w  przypadku niewydolności. Składniki w  nich zawarte, zwłaszcza nalewka z  kwiatostanu głogu, 
mogą również wpływać na redukcję ciśnienia tętniczego krwi, a także poprawę ukrwienia mię-
śnia sercowego w  chorobie niedokrwiennej tego narządu. Czasami reko-
mendujemy pacjentom również mieszankę ziołową Cardiobonisan
(ziele nawłoci, kwiatostan głogu, liść melisy, ziele serdecznika, ko-
rzeń kozłka lekarskiego, ziele rdestu ptasiego, szyszka chmielu) lub 
preparat Cardiobon (ekstrakt z kwiatostanu głogu, ekstrakt z liścia 
miłorzębu japońskiego, mleczan magnezu). Chorzy na serce powin-
ni także suplementować dietę Koenzymem Q10 Ojca Grzegorza. 
Preparatem, który działa zarówno na serce jak i naczynia krwionośne 
jest Resveratrol - esencja wina w kroplach. Zawiera on w swoim 
składzie ekstrakt ze skórek ciemnych winogron, który rekomendowa-
ny jest także w przypadku chorób ośrodkowego układu nerwowego 
oraz w  cukrzycy do ochrony naczyń krwionośnych i  jest uznanym 
środkiem w medycynie przeciwstarzeniowej. 

Serce
nie lubi zimy

* Pełne informacje dotyczące produktów
znajdują się na stronie www.bonimed.pl

Zioła dla Zdrowia
Wydawca: Laboratorium Medycyny Naturalnej BONIMED
Adres wydawcy i redakcji: Bonimed, ul. Stawowa 23, 34-300 Żywiec
Redaktor naczelna: Katarzyna Cebrat-Jakubiec
Druk: Drukpress, www.drukpress.pl
Korekta: Małgorzata Kulig-Skrybeńka

Zapraszamy Państwa do odwiedzenia i polubienia naszych mediów:

https://www.facebook.com/lmnbonimed
https://www.instagram.com/bonimed.ziolaojcagrzegorza/

Telewizja dla Zdrowia na kanale YouTube
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Rola wysiłku fizycznego w profilaktyce i leczeniu 
cukrzycy i otyłości
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W  leczeniu i profilaktyce cukrzycy oraz związanych z nią 
angiopatii znaczącą rolę odgrywa wysiłek fizyczny. 
Aby miał on prozdrowotne działanie, musi charaktery-

zować go odpowiednia długość i intensywność. Najlepiej spraw-
dza się wysiłek trwający od 30 do 60 minut wykonywany od 
3 do 5 razy w tygodniu (około 150 minut wysiłku tygodniowo). 
Nie powinien on jednak trwać dłużej niż 60 minut, gdyż grozi 
to urazami stawów (oczywiście nie dotyczy to osób, które są 

„zaprawione” w ćwiczeniach). Trening powinna rozpoczynać kil-
kuminutowa rozgrzewka, a kończyć około 5 minutowe wycisze-
nie. Wysiłek fizyczny można realizować, w zależności od stanu 
zdrowia i wydolności fizycznej, poprzez: spacery, nordic walking, 
pływanie, aerobik czy gry zespołowe. Czasami o doborze tre-
ningu powinien decydować lekarz. O pomoc do lekarza powinny 
zwrócić się osoby cierpiące zwłaszcza na choroby układu krąże-
nia oraz z powikłaniami nerkowymi i cukrzycą.

W Centrum Ziołolecznictwa w celu utrzymania prawidłowe-
go poziomu glukozy w surowicy krwi używamy mieszanki zio-
łowej Glukobonisan 2 x  dziennie 1 saszetkę. Drugim prepa-
ratem jest Glukobon w kapsułkach, w skład którego wchodzą 
ekstrakty: z korzenia berberysu (z dużą zawartością berberyny), 
liścia morwy, owocni fasoli i ziela rutwicy.

To, że wysiłek fizyczny przyczynia się do zdrowia jest spra-
wą oczywistą, jednakże nie zawsze mamy energię do tego, 
aby się spocić. Takim osobom rekomendujemy dwa preparaty. 
Pierwszy to Koenzym Q10 Ojca Grzegorza. Substancja ta od-
powiada w organizmie za przemiany energetyczne i jeżeli go bra-
kuje to przekłada się to na brak energii do wykonywania wysiłku. 

Najczęściej stosujemy go 1 x  dzien-
nie, natomiast okresowo można go 
stosować nawet do 3 kapsułek 
dziennie. Drugim preparatem jest 
Vitalbon. Z  naszych obserwacji 
wynika, że osoby, które go zaży-
wają mają większą skłonność do 
aktywności fizycznej. Preparat ten 
dodaje energii, można by to było 
opisać słowami Adama Małysza: 
dodaje Powera!

WYSIŁEK
FIZYCZNY

wraz z prawidłową dietą zmniejsza ryzyko 
wystąpienia cukrzycy nawet o 58% u osób 

z nietolerancją glukozy, która uważana
jest za stan przedcukrzycowy

wydłuża życie diabetyków do 
wartości przeciętnych dla ogółu 

populacji ludzi zdrowych

zmniejsza ryzyko pojawienia 
się powikłań cukrzycowych, 
a zwłaszcza chorób układu 

krążenia

wraz z dietą ułatwia 
odchudzanie oraz utrzymanie 

prawidłowej masy ciała

redukuje poziom glukozy we krwi 
poprzez zwiększenie wrażliwości tkanek 

na insulinę oraz zwiększenie spalania 
glukozy w czasie wysiłku

podnosi jakość życia poprzez poprawę 
kondycji psychicznej i fizycznej, 

co przekłada się na zmniejszenie 
potrzeby zażywania leków
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Różnego rodzaju diety są bardzo częstym tematem roz-
mów, zwłaszcza w kontekście odchudzania. Głos w dys-
kusji na ten temat pojawił się w renomowanym czasopi-

śmie The New England Journal of Medicine. Autorzy artykułu 
zainspirowani długowiecznością mieszkańców japońskiej wy-
spy Okinawa, przeprowadzili badania nad dietą niskokalorycz-
ną. Ten rodzaj diety jest powszechny na tej japońskiej wyspie 
i jak się przypuszcza przekłada się na długowieczność miesz-
kańców. Pisaliśmy już kilkakrotnie na łamach kwartalnika, że 
efektem diety niskokalorycznej jest zwiększenie aktywności 
białek z grupy sirtuin, których aktywność sprzyja długowiecz-
ności. Pamiętać należy, że białka te stymulowane są również 
przez resweratrol obecny w skórkach ciemnych winogron (dla-
tego tak chętnie zalecamy naszym pacjentom podjęzykowe 
zażywanie Resveratrolu - esencji wina w kroplach). Wra-
cając jednak do istoty odkrycia, którego dokonali naukowcy. 
Otóż zaobserwowali oni, że okresowy post trwający około 24 
godziny powoduje, że zanika oporność na insulinę (chorzy na 
cukrzycę często nie mają zbyt małej ilości insuliny wydziela-
nej przez trzustkę, przyczyną podwyższonego poziomu glukozy 
w  surowicy krwi jest niewrażliwość komórek na ten hormon, 
jest to nazywane insulinoopornością). Okazuje się, że okresowe 
posty od jednego do trzech dni w tygodniu, mogą „wyleczyć” 

z insulinooporności, co będzie miało pozytywny wpływ nie tylko 
na długość życia, ale także może wyleczyć pacjenta z cukrzycy, 
albo do niej nie dopuścić. Należy pamiętać, że insulinooporność 
jest często kojarzona z  nadwagą i  otyłością, zatem pozbycie 
się tego problemu może skutkować redukcją masy ciała. Nasu-
wa się pytanie, jak wytrzymać 24 godziny bez jedzenia? Tutaj 
z pomocą mogą przyjść naturalne produkty. Możemy do tego 
wykorzystać suplementy diety zawierające dużą ilość błonnika 
pokarmowego. W  czasie jednodniowego postu warto spoży-
wać 3 razy dziennie 1 czubatą łyżeczkę Regulobonu, zalaną 
1  szklanką wody. Takie po-
łączenie już po 2-3 minutach 
spowoduje, że będziemy od-
czuwać sytość. Dodatkowo 
możemy użyć innego natural-
nego produktu, który bardzo 
pęcznieje w  naszym żołądku, 
jest nim Chitobon zawierający 
chitosan i  chrom organiczny. 
3-4 kapsułki tego preparatu 
popite szklanką wody spowo-
dują odczucie sytości.

Jak w naturalny sposób pozbyć się 
insulinooporności i zbędnych kilogramów?
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Warunkiem, aby nie zarazić się wirusami, ale także in-
nymi patogenami, które wywołują infekcje górnych 
i dolnych dróg oddechowych jest wysoka odporność 

organizmu. W jaki sposób możemy ją uzyskać? 

Oto kilka kluczowych zasad:
1. Styl życia (aktywność fizyczna zwłaszcza na świeżym powie-

trzu, wysypianie się, nie przemęczanie się).
2. Odpowiednie odżywianie: jogurty, kefiry, jedzenie kiszonek, 

np. kiszonej kapusty, kiszonych ogórków oraz innych kiszo-
nych warzyw, pieczywo (należy zwiększyć w diecie ilość pie-
czywa z pełnego przemiału). Aby dostarczyć organizmowi od-
powiednią ilość błonnika, polecane są miód pszczeli i orzechy.

3. Zioła i produkty naturalne budujące odporność i wzmacniają-
ce organizm ( ziele jeżówki purpurowej, aloes, pyłek pszczeli, 
propolis, kwiat rumianku, korzeń żeń-szenia, miód, cebula, 
czosnek, witamina C - najlepiej naturalna). 

W Centrum Ziołolecznictwa Ojca Grzegorza zalecamy profi-
laktycznie suplementację syropem Immunobon, który zawiera 
zioła o  działaniu zwiększającym odporność (ziele jeżówki, liść 
melisy, kwiat rumianku). Polecamy również Antybiobon, który 
składa się z ekstraktu z propolisu i pyłku pszczelego oraz aloesu. 
W momencie pojawienia się pierwszych zwiastunów infekcji pro-
ponujemy zażywanie kropli Pectobonisol 3 x dziennie po 2 ły-
żeczki i stosowanie Pulmobonisanu 3 x  dziennie po 1 sasze-
tce, można je łączyć i dodać jeszcze 1 łyżkę miodu. Najczęściej 
po 1-2 dniach terapii dolegliwości 
ustępują. Jeżeli grypie towarzyszy 
ból gardła można dołączyć aerozol 
Anginbon i  stosować 4-5 razy 
dziennie po 1 dozie.

Wysoka odporność to 
podstawa!

Choroba wrzodowa pojawia się wtedy, kiedy w  żołąd-
ku lub dwunastnicy dochodzi do naruszenia równowagi 
(homeostazy) między czynnikami uszkadzającymi ścia-

nę przewodu pokarmowego, a  czynnikami chroniącymi przed 
uszkodzeniem. Leki syntetyczne mają pierwszoplanowe znacze-
nie w leczeniu zaostrzonej choroby wrzodowej, ale i wtedy zioła 
są przydatne, gdyż działają przeciwzapalnie i ułatwiają gojenie 
uszkodzonej błony śluzowej. Ponadto surowce zielarskie mają 
kardynalne znaczenie zwłaszcza w profilaktyce choroby wrzo-
dowej. „Wrzodowcy” zwykle w okresie przedwiośnia i wczesną 
jesienią cierpią na dyskomfort i bóle brzucha, a wtedy właśnie 
zioła sprawdzą się znakomicie. To one istotnie i  to w  sposób 
wielokierunkowy zwiększają barierę chroniącą błonę śluzową 
przewodu pokarmowego przed uszkodzeniem.

Suplementacja diety w chorobie wrzodowej obejmuje stoso-
wanie preparatu Gastrobonisan - napar z 1 saszetki 1-3 x dz. 
i Apibon 1-3 x dz. 1 kaps. Profilaktyka jest szczególnie wska-
zana w okresie wczesnej wiosny i  jesieni, kiedy to wrzodowcy 
cierpią na swe problemy. Zastosowanie powyższych preparatów 
nawet raz dziennie może wyraźnie zmniejszyć zapadalność na 
chorobę wrzodową.

Gastrobonisan 
jest zalecany rów-
nież do suplemen-
tacji w  refluksie 
żołądkowo-przeły-
kowym i w stanach 
zapalnych jelit.

Zioła na przełyk, 
żołądek i jelita
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W   XXI wieku ludzie przyswajają coraz większą licz-
bę informacji. Związane jest to z  wpatrywaniem się 
w ekran komputera i  telewizora oraz czytaniem przy 

złym oświetleniu. Obie te czynności nie są komfortowe dla na-
szych oczu. Lekarze są zgodni, iż należy wspomóc prawidłowe 
funkcjonowanie naszych oczu, tak aby były one zdrowe i służyły 
nam do późnej starości. Od czasów II wojny światowej wiadomo, 
że rośliną wspomagającą prawidłowy proces widzenia jest owoc 
borówki czarnej, zwanej też czarną jagodą. Tę właściwość bo-
rówki odkryli brytyjscy piloci. Zjadali oni cały słoik dżemu z czar-
nych jagód i twierdzili, że pomaga im to lepiej widzieć w czasie 
nocnych lotów. Aby jednak nie trzeba było spożywać tak ogrom-
nych ilości niewątpliwie smacznego, aczkolwiek wysokokalo-
rycznego produktu, można zażywać ekstrakty z czarnych jagód 
w postaci kapsułek. Czy wszystkie ekstrakty są równie warto-
ściowe? Niestety nie. Dlatego radzimy sprawdzić, czy w prepa-
racie, który zamierzamy kupić występuje jedynie sproszkowany 
owoc borówki czy też stężony ekstrakt z tych owoców. Taki eks-
trakt znajduje się np. w Oculobonie (zawiera on 25% prozdro-
wotnych antocyjanów). Poza czarną jagodą bardzo korzystne dla 
oczu są takie substancje jak luteina i zeaksantyna, które chronią 
siatkówkę przed światłem niebieskim uszkadzającym plamkę 
żółtą i są w pełni naturalne. Ważna jest też ilość tych substancji 
w zażywanym preparacie. Okuliści zalecają, aby na dobę przyj-
mować od 6 do 10 mg luteiny oraz od 1,5-2 mg zeaksantyny. 
Tak aby ich stosunek wynosił 5:1. Dokładnie taką ilość znajdzie-
cie Państwo w Oculobonie. W dawce dobowej tego preparatu 
występuje 8 mg luteiny i 1,6 mg zeaksantyny pochodzenia na-
turalnego. Podsumowując, przed zastosowaniem suplementu 
diety wspomagającego nasze widzenie, warto upewnić się, czy 
jest to produkt wysokiej jakości. Za 
taki produkt z  pewnością można 
uznać Oculobon, który oprócz wyżej 
wymienionych składników zawiera 
betakaroten, czyli prowitaminę wi-
taminy A, witaminę E oraz witaminy 
z  grupy B. Te wszystkie składniki 
wspomagają wzrok u ludzi pracują-
cych w nocy, np. u kierowców. Dzia-
łają także ochronnie na oczy ludzi 
chorych na cukrzycę, nadciśnienie, 
miażdżycę oraz AMD.

Zioła wspierają oczy!
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Pozornie nic. Jak się jednak okazuje, złe funkcjonowanie 
jelit stanowi wspólny mianownik dla wszystkich tych 
schorzeń. Z  naszych obserwacji wynika, że jeżeli za-

stosujemy u pacjentów z bólami głowy Gastrobonisol (2 razy 
dziennie 2 łyżeczki) to u prawie połowy z nich po 6 tygodniach 
natężenie bólów głowy będzie o połowę niższe i  będą wystę-
pować one dwukrotnie rzadziej. Zwłaszcza, gdy dołączymy do 
tego zabiegi terapii manualnej. U osób z  zaparciami ten sam 
Gastrobonisol łączymy z  Regulobonem (początkowo 3-4 ły-
żeczki, potem 1-2 łyżeczki raz dziennie rozpuszczone w  wo-
dzie) i  podobnie, jak w  bólach głowy, po ok. 4-6 tygodniach 
pacjenci odczuwają dużą poprawę w  zaparciach. 6 tygodni to 
okres czasu, po którym następuje uregulowanie pracy jelit (nie 
jest leczeniem zaparć stosowanie środków przeczyszczających, 
jest nim uregulowanie pracy jelit, tak aby nie występowały za-
parcia). Okazuje się, że ich złe funkcjonowanie może wynikać 
z  zaburzeń w  połączeniach między neuronami, czyli w  tzw. 
synapsach, w których brakuje substancji o nazwie serotonina. 
Jej ilość w przestrzeni synaptycznej ulega zwiększeniu po za-
stosowaniu preparatów zawierających dziurawiec (my stosujemy 
Depribon). Za mała ilość serotoniny w przestrzeni synaptycznej 
dotyczy również depresji, której bardzo często towarzyszą zabu-
rzenia w obrębie przewodu pokarmowego. 

Co łączy bóle głowy, 
zaparcia i depresję?
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Sposób na trądzik
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T rądzik jest chorobą powodowaną zawężeniem otworów 
mieszków włosowych przez zrogowaciały naskórek. Po-
woduje to blokowanie odpływu łoju i powstanie rozdętych, 

balonowatych krostek, w których dochodzi do namnożenia się 
bakterii i roztoczy.

W przypadku trądziku u dorosłych kobiet związanym z zespołam policystycznych jajników (PCOS) polecamy suplementację diety 
preparatem P-complex.

KONCEPCJA TERAPEUTYCZNA LECZENIA TRĄDZIKU W CENTRUM ZIOŁOLECZNICTWA OJCA GRZEGORZA

Etapy leczenia trądziku Leczenie i suplementacja diety

FAZA I

Postępowanie standardowe w przypadku mało nasilonych zmian (trądziku zaskórnikowe-
go): Boniderm (mydło ziołowe) 1-3 razy dziennie wcierać w chore miejsca 2-3 minuty 
i spłukać wodą. Apibon krem zawierający np. ekstrakt z propolisu, olejek cytronelowy, 
olejek z drzewa herbacianego, ekstrakt z kwiatu nagietka 1-2 razy dziennie, punktowo na 
ropne krostki (w razie uczulenia na propolis zamiennie krem Dermobon).

FAZA II

Postępowanie rozszerzone (gdy choroba ma większe nasilenie i/lub gdy chory był leczony 
antybiotykami doustnymi). Do fazy I dodajemy stymulację odporności:
Antybiobon (takie połączenie poza stymulacją odporności działa także przeciwbakteryj-
nie) 15 dni terapii, 2 tygodnie przerwy i ponownie 15 dni.
Syrop Immunobon (zawierający miód pszczeli, ekstrakt z ziela jeżówki purpurowej, 
ekstrakt z liścia melisy lekarskiej, ekstrakt z kwiatu rumianku pospolitego) przez 
7-10 dni, następnie 2-3 tygodnie przerwy i ponownie 7-10 dni terapii.

FAZA III
Jeżeli trądzik ma osoba dorosła do I lub I i II fazy dodajemy:
• stymulację odtruwającej funkcji nerek poprzez stosowanie kropli Nefrobonisol,
• stymulację odtruwającej funkcji wątroby np. poprzez stosowanie kropli Gastrobonisol.
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RODZAJE TRĄDZIKU: PRZYCZYNY TRĄDZIKU:

• Zaskórnikowy
Zaskórniki powstają na skutek nasilonych podziałów i przylegania 
do siebie komórek mieszka włosowego. Mogą one przyczyniać 
się do blokowania odpływu łoju. W mieszku włosowym może też 
gromadzić się ciemny czop keratynowy.

• Zapalny
Dominują w nim grudki, guzki i zmiany torbielowo-guzkowe, które 
ulegają zakażeniu najczęściej bakterią Propionibacterium acnes.

• Guzkowy
Wyżej wymienione zmiany guzkowe zlewają się, tworząc torbiele, 
blizny i przetoki.

• Indywidualne predyspozycje/geny

•  Niewłaściwa dieta

•  Otyłość brzuszna

•  Zespół policystycznych jajników

•  Zaburzenia hormonalne

•  Sterydy anaboliczne/doustne środki 
 antykoncepcyjne



W  naszym Centrum Ziołolecznictwa specjalizujemy się 
w  leczeniu chorób kręgosłupa i  stawów. Trafiają do 
nas pacjenci z  bardzo ciężkimi schorzeniami kręgo-

słupa. Przyczyną najcięższych bólów jest choroba polegająca 
na uszkodzeniu dysku międzykręgowego, który uciska nerwy 
rdzeniowe. Popularnie nazywa się ona przepukliną dysku i obja-
wia się silnym i ciągłym bólem odcinka krzyżowego kręgosłupa 
z promieniowaniem bólowym do jednej, a czasami do obydwu 
nóg. W tej chorobie bóle trwają nieustannie dzień i noc, czasami 
nasilają się przy kaszlu lub kichnięciu, a leki przeciwbólowe są 
w tym przypadku mało skuteczne. Kilkanaście lat temu opraco-
waliśmy metodę terapeutyczną leczącą tę chorobę. Została ona 
zweryfikowana naukowo poprzez prezentację jej efektów na kon-
ferencjach naukowych oraz w specjalistycznym piśmie Medycy-
na Manualna. Metoda łączy w sobie techniki terapii manualnej 
i refleksoterapii z naturalnymi produktami leczniczymi. Zalecamy 
w niej również preparat Bonineural, który wspomaga funkcję 
włókien nerwowych, zawierający: witaminy B1, B2, B3, B6, B12

i  C oraz biotynę, inozytol, kwas 
α-liponowy, kwas foliowy i  selen. 
Skuteczność terapii przekracza 
90%. Osoby zainteresowane arty-
kułem naukowym dotyczącym tej 
metody odsyłamy na stronę www.
drblecha.pl. Znajdą tam Państwo 
m.in. informacje dotyczące naszych 
sposobów leczenia zawrotów i  bó-
lów głowy oraz wiele interesujących 
doniesień naukowych.

Jak sobie radzić 
z wypadającym dyskiem?

Preparaty ziołowe Ojca Grzegorza Sroki

B rak aktywności fizycznej w okresie zimowym ma swoje 
konsekwencje zdrowotne. Jedną z nich jest zwiększone 
prawdopodobieństwo udaru niedokrwiennego mózgu. 

Dlatego też warto zadbać o to, aby usprawnić krążenie mózgo-
we używając naturalnych metod. Osoby, u których doszło do 
udaru niedokrwiennego lub są nim zagrożone powinny zadbać 
o  właściwą dietę polegającą na częstym spożywaniu warzyw 
i owoców - najlepiej 5 x  dziennie. Dowiedziono, że spożywanie 
takich warzyw jak: seler, kapusta, szpinak, sałata, buraki ćwi-
kłowe stymuluje wytwarzanie w organizmie tlenku azotu, który 
rozszerza naczynia krwionośne. Podobnie prozdrowotnie działa 
również wino - zwłaszcza czerwone (1-2 lampki dziennie). Nie-
stety nie zawsze możemy się nim raczyć. Zamiast niego moż-
na stosować Resveratrol - esencję wina w kroplach (2 x   
dziennie 10 kropli). Za czynnik ryzyka nawrotów udaru uznaje 
się również otyłość. Dlatego też za celowe uważa się przywró-
cenie właściwej masy ciała u osób po udarze. Niezwykle ważna 
jest aktywność fizyczna i rehabilitacja. Poza rehabilitacją, moż-
na stosować zioła. Zaleca się wtedy preparaty poprawiające 
ukrwienie mózgu i  wzmacniające ogólną kondycję pacjenta. 
Takim preparatem jest np. Memobon, zawierający ekstrakty 
z  liścia miłorzębu i  korzenia żeń-szenia. Przeciwdziała on za-
krzepom naczyniowym, co ma duże znaczenie w zapobieganiu 
udarom niedokrwiennym mózgu. Ponadto poprawia pamięć, 
koncentrację oraz łagodzi zawroty głowy. Wzmacnia również 
witalność i  reguluje poziom cukru. Z  ziół stosowanych w  sta-
nach poudarowych polecamy także krople Cardiobonisol, 
które stymulują pracę serca i  zwięk-
szają ukrwienie mózgu. Jeżeli ktoś 
cierpi na niedokrwienie tkanki mózgo-
wej lub przeszedł udar może wspo-
móc się suplementacją preparatem 
DS complex, który zawiera ekstrak-
ty: z  liści zielonej herbaty, z  korzenia 
tarczycy bajkalskiej, z kłącza kurkumy, 
z  owoców aronii, z  owoców borówki 
czernicy, z imbiru, ze skórek winogron, 
z owoców pieprzu czarnego, ponadto 
korę cynamonowca i witaminę C.

Jak zapobiegać udarom 
mózgu?

8
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To zdanie, które zwykł wygłaszać Ojciec Grzegorz Sroka 
do wszystkich pacjentów, którzy zgłaszali się do niego 
z chorobami układu moczowego. Oczywiście porada nie 

ograniczała się tylko do tego sformułowania. Zakonnik, któ-
ry sam od wczesnego dzieciństwa cierpiał na choroby nerek, 
twierdził, że dzięki odpowiednio dobranym preparatom ziołowym 
jest w stanie utrzymać ten narząd w możliwie najlepszym stanie. 
W nawracającym zapaleniu układu moczowego Ojciec Grzegorz 
stosował przewlekle fitoterapię, okresowo zmieniając jedynie 
nieznacznie skład zalecanych produktów. Na podstawie wska-
zówek Ojca Grzegorza oraz w oparciu o wiodące składniki jego 
receptur powstała mieszanka ziołowa Nefrobonisan (sugeruje 
się picie 1-3 razy dziennie naparu z 1 saszetki). 

Zamiast Nefrobonisanu moż-
na stosować krople Nefrobonisol
(2-3 razy dziennie 1 łyżeczka 
płynu rozpuszczona w  szklance 
wody). Uzupełnieniem terapii jest 
suplementacja diety preparatem 
Urobon. Zawarte w  nim ekstrakty 
z żurawiny, z ziela pokrzywy i z ziela 
skrzypu ułatwiają usuwanie bakterii 
z dróg moczowych.

Nerki lubią ciepło

Z ima to czas oblodzonych chodników, na których co rusz 
możemy zobaczyć leżącego człowieka. Czasami kończy 
się to tylko siniakiem, ale niestety czasami również zła-

maniem kości. Czy istnieje naturalny sposób, który może wspo-
magać zrastanie się złamań? Sposobem tym jest przyjmowanie 
naturalnej substancji o  nazwie mumio, która pochodzi z  gór 
środkowej Azji. Ta naturalna substancja jest wykorzystywana 
w lecznictwie od tysięcy lat. W II połowie XX wieku rozpoczęły 
się intensywne badania nad jej własnościami terapeutycznymi. 
Prowadzone były w różnych instytutach naukowych ZSRR. Były 
to bardzo poważne, wieloośrodkowe prace, których nie można 
lekceważyć. Dowiedziono w nich niezwykle korzystnego działa-
nia tej substancji na organizm ludzki. Pierwszą ciekawą obser-
wacją, której dokonali naukowcy było to, że sprzyja ona lecze-
niu złamań kości. Profesor A. S. Szakirow w  latach 1966-69
 stosując 0,2g mumio na dzień uzyskał przyspieszenie zrostu 
kostnego o 13-17 dni w porównaniu z osobami nie stosujący-
mi mumio. Badanie prowadzone było na ogromnej grupie ok. 
2500 osób ze złamaniami kości długich i  płaskich. Profesor 
Szakirow zalecał stosowanie mumio tylko przez okres 10 dni. 
Współcześni naukowcy zalecają prowadzenie kuracji w przypad-
ku złamań przez okres ok. 30 dni, następnie można dokonać 
przerwy 5  dniowej i  kontynuować leczenie aż do całkowitego 
zrostu kostnego.

W  Centrum Ziołolecznictwa Ojca Grzegorza sugerujemy 
stosowanie preparatu Mumio-Bon, który zawiera oczyszczone 
mumio w  jakości farmaceutycznej. Złamanie kości często jest 
konsekwencją osteoporozy, dlatego prezentujemy koncepcję 
suplementacji diety przy zagrożeniu osteoporozą. 

Koncepcja suplementacyjna osteoporozy w Centrum Zioło-
lecznictwa Ojca Grzegorza Sroki: 
• Odwar z mieszanki ziołowej OrganicKrzem 1 razy dziennie 

odwar z 1-2 saszetek,
• Mumio-Bon 2 razy dziennie 1 kapsułka,
• D3 + K2 (MK7) Witaminy Ojca Grzegorza 1 razy dziennie 

1 kapsułka.

Naturalny sposób na złamania kości



Cardiobonisol
• Nadciśnienie
• Niedokrwienie
  i osłabienie serca

Cardiobonisol
• Nadciśnienie
• Niedokrwienie
  i osłabienie serca

Gastrobonisol
• Zaburzenia trawienia
• Zatrucia pokarmowe
• Kamica żółciowa
• Wzdęcia
• Zgaga

Krople Kobiece
O. Grzegorza
Dyskomfort przy 
menopauzie 
i mięśniakach 
macicy.

Krople Kobiece

Krople Ojca Grzegorza Sroki

Przed użyciem zapoznaj się z ulotką, która zawiera wskazania, przeciwwskazania, dane dotyczące działań niepożądanych i dawkowanie oraz informacje dotyczące stosowania produktu leczniczego, 
bądź skontaktuj się z lekarzem lub farmaceutą, gdyż każdy lek niewłaściwie stosowany zagraża Twojemu życiu lub zdrowiu. Pełne informacje dotyczące produktu znajdują się na stronie www.bonimed.pl

Nefrobonisol
• Zapalenie nerek
  i dróg moczowych
• Kamica nerkowa
• Dna moczanowa

Pectobonisol
• Przeziębienie, kaszel
• Zapalenie oskrzeli
• Astma Nerwobonisol

• Nerwica
• Bezsenność

Preparaty ziołowe Ojca Grzegorza Sroki

O lejki eteryczne potrafią poprzez swoją doskonałą przeni-
kalność do organizmu wywoływać liczne prozdrowotne 
efekty. Nie trzeba również pamiętać o  ich dawkowaniu, 

gdyż gdy wkropimy je do nawilżacza powietrza na kaloryfe-
rze będą nieustannie aromatyzować pomieszczenie, w  którym 
przebywamy. Możemy wykonywać nimi masaż, dodawać je 
do kąpieli, ale najczęściej podgrzewamy je w kominku aroma-
terapeutycznym. Na podstawie doświadczeń jakie posiadamy 
stworzyliśmy recepturę preparatu Aromatobon, który zawiera 
w swoim składzie następujące olejki eteryczne: eukaliptusowy, 
miętowy, cytrynowy, cynamonowy, goździkowy, geraniowy, 
lawendowy. Działanie zawartych w  nim olejków jest wielokie-
runkowe, więc można go wykorzystać w wielu przypadłościach, 
jak np.: choroba infekcyjna, bóle mięśni czy stany nerwicowe, 
w  przeziębieniu, chorobach dróg oddechowych, kłopotach 
z  oddychaniem oraz przy zmęczeniu umysłowym. Masaż lub 
kąpiel z dodatkiem olejku łagodzi bóle reumatyczne, artretyczne, 
nerwobóle, również zaburzenia trawienne, nudności, wzdęcia 
i rozwolnienie.

Sposób użycia preparatu Aromatobon:
Aromatyzacja: dodać kilka kropli preparatu do naczynia z ciepłą 
wodą, nawilżacza powietrza lub kominka aromaterapeutycznego.

Kąpiel: 10-15 kropli preparatu wlać do wanny wypełnionej 1/3 
wody o temperaturze około 35°C i starannie wymieszać.
Masaż: kilka kropli preparatu dodać do oleju nośnikowego lub 
stosować bezpośrednio na skórę.

Szczególnie poleca się stosowanie preparatu:
• w okresie zwiększonej zapadalności na infekcje górnych dróg 

oddechowych,
• przy przemęczeniu fizycznym,
• przy narażeniu na stres.

Drugim preparatem zawierają-
cym olejki eteryczne jest stosowany 
od lat w Centrum Ziołolecznictwa Ojca 
Grzegorza aerozol Anginbon. Stano-
wi on barierę przed infekcjami sze-
rzącymi się w drogach oddechowych. 
W jego skład wchodzą olejki eterycz-
ne: anyżowy, z drzewa herbacianego, 
eukaliptusowy, tymiankowy, szałwio-
wy, melisowy, goździkowy, cynamo-
nowy oraz propolis i  oczar wirginijski 
o własnościach gojących.

Aromatobon - wyjątkowa kompozycja olejków 
eterycznych



Często zwracają się do nas osoby, którym operacyjnie 
usunięto pęcherzyk żółciowy zwany też woreczkiem. Są 
to w zdecydowanej większości Panie, które zwykle skar-

żą się na wzdęcia, bóle brzucha, pieczenie w okolicy żołądka, 
mają one czasami zgagę zwaną refluksem, niektóre mają na-
wet uczucie gorzkiego smaku w ustach. Skąd biorą się te do-
legliwości? Pęcherzyk żółciowy jest zbiornikiem żółci, w którym 
jest ona gromadzona i zagęszczana. Jeżeli pokarm znajdzie się 
w dwunastnicy, pełni on rolę strzykawki/dozownika dostrzykując 
żółć, która uczestniczy w  procesie trawienia. Po tym podaniu 
żółci, pęcherzyk ponownie zapełnia się żółcią produkowaną 
przez wątrobę. Brak pęcherzyka żółciowego powoduje, że żółć 
przedostaje się bezpośrednio do dwunastnicy, bez gromadzenia 
w pęcherzyku i nie jest ona zagęszczona, czyli jest gorszej ja-
kości. Dostaje się ona do dwunastnicy w sposób nieprzerwany, 
jak z cieknącego kranu. Czyli wtedy kiedy w dwunastnicy jest 
pokarm, żółci jest za mało, co zaburza trawienie i  daje uczu-
cie wzdęcia i  pełności. Zaś gdy nie ma w niej pokarmu, żółć 
która wycieka, przedostaje się (cofa) do żołądka powodując 
w nim stan zapalny (żołądek jest odporny na kwasy, ale nie na 
substancje o odczynie zasadowym, a taki odczyn posiada żółć). 
Czasami dochodzi do cofania się treści żołądkowej do przeły-
ku i  wtedy w  jamie ustnej pojawia się gorzki smak. Żółć nas 
zalewa. Jakie mamy rozwiązania tego problemu? Po pierwsze 
musimy stosować surowce zielarskie, które działają przeciwza-
palnie takie jak: koszyczek rumianku, korzeń lukrecji, liść babki 

lancetowatej, korzeń prawoślazu, kwiat nagietka, które znajdują 
się w Gastrobonisanie. Drugim działaniem jest to poprawienie 
perystaltyki, czyli przesuwania się pokarmu w kierunku przełyk 
- żołądek - jelita. W tym celu stosujemy zioła poprawiające tra-
wienie: wyciąg z ziela bożego drzewka , sok z korzenia mniszka, 
nalewka z owocu ostropestu plamistego, sok z ziela krwawnika, 
wyciąg z ziela dziurawca, nalewka z liścia mięty, znajdujące się 
w Gastrobonisolu i w Gastrobonie (ekstrakt z liści karczocha, 
ekstrakt z korzenia i ziela mniszka lekarskiego).

Te poprawiające trawienie składniki zaleca się najczęściej 
po spożyciu pokarmu, gdyż mają one własności żółciotwórcze 
i żółciopędne. 

Cardiobonisol
• Nadciśnienie
• Niedokrwienie
  i osłabienie serca

Gastrobonisol
• Zaburzenia trawienia
• Zatrucia pokarmowe
• Kamica żółciowa
• Wzdęcia
• Zgaga

• Zaburzenia trawienia
• Zatrucia pokarmowe

Krople Kobiece
O. Grzegorza
Dyskomfort przy 
menopauzie 
i mięśniakach 
macicy.

Krople Ojca Grzegorza Sroki

Przed użyciem zapoznaj się z ulotką, która zawiera wskazania, przeciwwskazania, dane dotyczące działań niepożądanych i dawkowanie oraz informacje dotyczące stosowania produktu leczniczego, 
bądź skontaktuj się z lekarzem lub farmaceutą, gdyż każdy lek niewłaściwie stosowany zagraża Twojemu życiu lub zdrowiu. Pełne informacje dotyczące produktu znajdują się na stronie www.bonimed.pl

Nefrobonisol
• Zapalenie nerek
  i dróg moczowych
• Kamica nerkowa
• Dna moczanowa

Pectobonisol
• Przeziębienie, kaszel
• Zapalenie oskrzeli
• Astma

Pectobonisol
• Przeziębienie, kaszel
• Zapalenie oskrzeli
• Astma• Astma Nerwobonisol

• Nerwica
• Bezsenność

Nerwobonisol

Preparaty ziołowe Ojca Grzegorza Sroki

Jak żyć bez pęcherzyka żółciowego?

i żółciopędne. 
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Zacznijmy od odpowiedzi na pytanie czym jest stres:
• Reakcja organizmu na jakieś wydarzenie lub emocje, mobili-

zująca do działania. 
• Działa destrukcyjnie, gdy odczuwany jest zbyt często, zbyt 

długo lub zbyt intensywnie.
• W  czasach pierwotnych był konieczny - reakcja stresowa 

umożliwiała przetrwanie - walkę lub ucieczkę. 
• W stresie wzrasta poziom glukozy i hormonów stresu (adrena-

liny, noradrenaliny, kortyzolu).
• Szybciej bije serce, podnosi się ciśnienie, przyśpiesza oddech.
• Jeśli mózg stwierdza, że niebezpieczeństwo jest zbyt duże, 

pojawia się uczucie omdlenia, zmęczenie, zawroty głowy, 
osłabienie mięśni, kłopoty z żołądkiem.

Co wywołuje stres?
• Trudne lub nowe doświadczenie
• Rywalizacja
• Organizacja wydarzenia (niepewność, czy wszystko się uda)
• Złość na kogoś/coś
• Przemoc, mobbing, obawa przed kimś
• Nadmiar obowiązków/odpowiedzialności
• Brak znaczących zadań lub wyzwań (np. bycie bezrobotnym)
• Wyobrażenia, lęki i obawy, że coś się stanie 

Stres jako choroba cywilizacyjna

OBJAWY STRESU

FIZYCZNE EMOCJONALNE BEHAWIORALNE

•  Napięcie mięśniowe
•  Dolegliwości bólowe
•  Poczucie zmęczenia
•  Otyłość i często cukrzyca
•  Zaburzenia cyklu miesiączkowego
•  Choroba wrzodowa, zespół jelita 

drażliwego
•  Nadciśnienie, choroba wieńcowa

•  Rozdrażnienie, zaburzenia nerwicowe
• Obojętność, depresja
• Zaburzenia koncentracji i pamięci
• Upośledzenie funkcji poznawczych
• Negatywne myśli
• Niepokój i lęk, ataki paniki
• Poczucie samotności i izolacji

• Bezsenność 
• Kompulsywne jedzenie 
• Obgryzanie paznokci 
• Tiki nerwowe

Krople Kobiece O. Grzegorza Sroki

na dolegliwości związane
z miesiączkowaniem i mięśniakami

Pregnabonisan

dla kobiet planujących ciążę
* na podstawie mieszanki ziołowej numer 3 Ojca Grzegorza Sroki

Zioła dla kobiet

P-COmplex

suplementacja diety
dla kobiet z zespołem

policystycznych
jajników (PCOS)

Klimaktobon
Suplement diety

Suplement diety

Suplement diety

Suplement diety

na menopauzę



Jak radzić sobie ze stresem?
• sen
• aktywność fizyczna
• aromaterapia (olejki eteryczne)
• regulacja oddechu
• terapia manualna, praca z ciałem
• trening uważności, medytacja

W Centrum Ziołolecznictwa Ojca Grzegorza opracowaliśmy 
suplement diety Stresobon z myślą o osobach, które borykają 
się ze schorzeniami o podłożu emocjonalnym i mają niską tole-
rancję na stresowe sytuacje. Jest to kompozycja 3 wiodących 
ekstraktów roślinnych o właściwościach adaptogennych: korze-
nia słynnej Ashwagandhy (Witanii ospałej), korzenia tarczycy 
bajkalskiej i  korzenia żeń-szenia. Ashwagandha polecana jest 
szczególnie w  okresach wzmożonego napięcia psychicznego, 
przy stresie i  niepokoju. Sprzyja fizycznej i  psychicznej wydol-
ności w przypadku osłabienia, wyczerpania, zmęczenia i spadku 
koncentracji. Wspomaga równowagę emocjonalną oraz odzy-
skiwanie sił po stresujących wydarzeniach. Żeń-szeń poprawia 
odporność organizmu, dodaje energii i witalności. Jest pomoc-
ny w przypadku zmęczenia, stresu i rekonwalescencji. Podnosi 

wytrzymałość fizyczną i  psychiczną, wspomaga koncentrację 
i koordynację. Tarczyca bajkalska wykazuje ponadto korzystny 
wpływ na funkcje stawów, ścięgien oraz mięśni, co ma znacze-
nie dla osób uprawiających sport. 

W przypadku przewlekłego stresu, który wywołuje już ob-
jawy nerwicowe polecamy nasz sprawdzony Nerwobon w kap-
sułkach oraz krople Nerwobonisol, które dodatkowo polecane 
są w bezsenności.
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Krople Kobiece O. Grzegorza Sroki

na dolegliwości związane
z miesiączkowaniem i mięśniakami

Pregnabonisan

dla kobiet planujących ciążę
* na podstawie mieszanki ziołowej numer 3 Ojca Grzegorza Sroki

Zioła dla kobiet

P-COmplex

suplementacja diety
dla kobiet z zespołem

policystycznych
jajników (PCOS)

Klimaktobon
Suplement diety

Suplement diety

Suplement diety

Suplement diety

na menopauzę

suplementacja diety
dla kobiet z zespołem

dla kobiet planujących ciążę
* na podstawie mieszanki ziołowej numer 3 Ojca Grzegorza Sroki

dla kobiet planujących ciążę



Chińscy uczeni przeprowadzili szeroko zakrojone badania 
kliniczne, w których łącznie wzięło udział 2 tys. pacjen-
tów. W badaniach tych dowiedziono, iż ćwiczenia odde-

chowe i relaksacyjne wykorzystywane w czasie jogi są skutecz-
niejsze od tradycyjnej rehabilitacji oddechowej. Zaobserwowano, 
że ćwiczenia oddechowe korzystnie wpływały na parametr PEF 
(szczytowy przepływ wydechowy, to maksymalna prędkość 
przepływu powietrza, jaką można uzyskać podczas wydechu).
Natomiast ćwiczenia relaksacyjne poprawiały parametr FEV 1 
(nasilona pierwszosekundowa objętość wydechowa, to obję-
tość powietrza, którą badany jest w stanie wydmuchać z płuc 
podczas pierwszej sekundy natężonego wydechu). Jest to ko-
lejny dowód na to, że rację ma Światowa Organizacja Zdrowia 
w promowaniu medycyny tradycyjnej, która powinna być wedle 
ekspertów WHO włączana w  klasyczne procedury medyczne. 
W Centrum Ziołolecznictwa Ojca Grzegorza w przypadku astmy 
również odwołujemy się do tradycyjnych sposób leczenia stosu-
jąc między innymi fitoterapię. Zalecamy najczęściej stosowanie 
leku ziołowego Pectobonisol, dwa a nawet trzy razy dziennie 

po 1 lub 2 łyżeczki w zależności od nasilenia objawów choro-
bowych. Pectobonisol ma szczególne zastosowanie w  astmie 
poinfekcyjnej, która dominuje u osób dorosłych. Ale jest również 
zalecany w przypadku dzieci. Wtedy podaje się go łącznie z go-
rącą wodą, aby odparował alkohol. U dzieci większe znaczenie 
przypisuje się alergicznej etiologii astmy, dlatego najważniejszy-
mi preparatami, które stosuje się są Alerbon w  kapsułkach, 
a czasami Alerbon complex. 

Joga pomaga astmatykom

Preparaty ziołowe Ojca Grzegorza Sroki
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Reumatoidalne zapalenie stawów (RZS) jest to przewlekła, 
zapalna choroba układowa. Początkowo występuje jako 
stan zapalny błony maziowej stawów, potem zapalenie 

przenosi się na inne struktury stawowe, kaletki maziowe i po-
chewki ścięgniste. Czasami może dochodzić do pozastawowych 
objawów narządowych. RZS dotyczy głównie kobiet, które cho-
rują 3-4 razy częściej niż mężczyźni, a szczyt zapadalności na 
tę chorobę następuje w okresie między 40 a 50 rokiem życia.

Standardowym lekiem używanym w RZS do modyfikacji 
procesu chorobowego jest metotreksat. Dlatego u  pacjentów 
stosujących metotreksat dieta powinna być uzupełniana w wi-
taminy grupy B, zwłaszcza w kwas foliowy. Ważną rolę w ha-
mowaniu autoimmunizacji odgrywa ekstrakt z korzenia piwonii 
białej, znajduje się on min. w preparacie Peobon.

Do suplementacji w RZS stosuje się również surowce 
działające ochronnie na chrząstkę stawową i  przeciwzapalnie. 

W  naszym Centrum Ziołolecznictwa stosujemy u  pacjentów 
Artrobon complex oraz Inflabon. Zewnętrznie polecamy do 
smarowania płyn Reumobonisol.

Reumatoidalne zapalenie stawów a zioła
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Od wielu lat w  Centrum Ziołolecznictwa Ojca Grzegorza 
grzmimy, aby stosować jak najmniej leków antybiotycz-
nych. Pisaliśmy wielokrotnie o tym w kontekście domnie-

manej boreliozy. Nie prowadzimy w  tej sprawie statystyk, ale 
wydaje się nam, że na dziesięciu pacjentów którzy przychodzą 
do nas z  domniemaną boreliozą, dziewięciu jej nie ma. Z wiel-
ką zatem radością zapoznaliśmy się ze stanowiskiem Naczelnej 
Izby Lekarskiej (NIL), której to eksperci zaobserwowali nadrozpo-
znawalność boreliozy, a  co za tym idzie, szafowanie antybioty-
kami w  tym niepotwierdzonym schorzeniu. Niestety często, jak 
to mówimy od dawna, a  teraz przyznali eksperci NIL, wiąże się 
różnorodne niespecyficzne objawy u poszczególnych pacjentów 
z  obecnością przeciwciał przeciwko bakterii wywołującej bore-
liozę. Eksperci NIL odnieśli się szczególnie do przewlekłej anty-
biotykoterapii i związanych z nią licznych działań niepożądanych. 
Podkreślili, że przewlekłe stosowanie antybiotyków, i to czasami 
nie jednego a kilku, powoduje poważne zaburzenia flory jelitowej, 
zakażenie niezwykle groźną bakterią Clostridium difficile, uszko-
dzenia wątroby i  nerek, zapalenia ścięgien, zaburzenia kostne 
a także inne działania niepożądane. W oświadczeniu NIL czytamy, 
że leczenie antybiotykami tylko z powodu obecności przeciwciał 
jest postępowaniem niezgodnym z  aktualną wiedzą medyczną. 
Sprawa ma szerszy kontekst, nie tyczy się tylko indywidualnych 
działań niepożądanych, wiąże się także z tym, iż jako populacja 
ludzka możemy w niedługim czasie dojść do stanu, w którym lu-
dzie zostaną zakażeni bakterią, na którą nie będzie żadnych sku-
tecznych antybiotyków. Sytuacja ta wiąże się z tym, że bakterie 
uczą się przebywać w  środowiskach im wrogich wykształcając 

antybiotykooporność. Z naszych obserwacji wynika, że większość 
pacjentów, którzy zgłaszają się z rozpoznaną, często przez siebie 
lub czasami też przez lekarzy, domniemaną boreliozą cierpi na 
zespoły bólowe stawów i kręgosłupa, z którymi znakomicie radzą 
sobie techniki manualne. Podkreślamy po raz kolejny, że najlep-
szą obroną przed zakażeniem się borrelią lub innymi patogenami 
jest wysoka odporność organizmu. Pisaliśmy o tym w innych czę-
ściach aktualnego kwartalnika. Niestety nie ma jednoznacznych 
dowodów na to, że jakiś surowiec zielarski działa bakteriobójczo 
wobec bakterii wywołującej boreliozę. Są pewne domniemania 
i obserwacje pacjentów, że takim surowcem zielarskim jest ziele 
czystka. Domniemanie takie istnieje dlatego, że olejek eteryczny 
z ziela czystka w modelu in vitro niszczy bakterie borrelii. Zatem 
jeżeli mamy używać czystka, to raczej powinien być to alkoholo-
wy ekstrakt z  tej rośliny, który zawiera w swoim składzie olejek 
eteryczny, np. Czystek w kroplach. W naparze z czystka olejku 
jest niewiele, nie znaczy to jednak, że odradzamy picie herbatki 
z czystka. Można ją spożywać, ponieważ w badaniach nad infek-
cjami wirusowymi potwierdzono jej skuteczność. Ponadto wyka-
zuje ona działanie antyoksydacyjne. 

W naszym Centrum Ziołolecznictwa często zalecamy naszym 
pacjentom Anginbon, aerozol o działaniu przeciwbakteryjnym 
zawierający olejki eteryczne: anyżowy, z drzewa herbacianego, 
eukaliptusowy, tymiankowy, szałwiowy, melisowy, goździkowy, 
cynamonowy; mentol, propolis i destylat oczarowy. Nie tylko 
one wchodzą w jego skład. Znajduje się w nim również ekstrakt 
z propolisu, który wykazuje aktywność antybiotyczną w stosunku 
do ponad 600 patogenów, które odpowiadają za infekcje układu 
oddechowego i pokarmowego. Ekstrakt suchy z propolisu wraz 
z zmikronizowanym pyłkiem pszczelim i zliofilizowanym miąższem 
z liścia aloesu wchodzi w  skład suplementu diety Antybiobon, 
który wykazuje działanie antybiotyczne. Jednak głównym jego ce-
lem jest utrzymanie właściwego poziomu odporności organizmu 
na infekcje. W CZOG zalecamy stosowanie tego preparatu przez 
15 dni, później należy zrobić 3-tygodniową przerwę i podawać go 
ponownie przez 15 dni. Zwykle łączony jest on z Immunobonem, 
który zawiera ekstrakt z jeżówki purpurowej, wyciąg z rumianku, 
melisy i dzikiej róży oraz miód pszczeli. Najlepsza bronią, którą 
możemy użyć przeciwko chorobotwórczym bakteriom, grzybom 
i wirusom jest nasza silna odporność. Preparaty ziołowe i pocho-
dzenia pszczelego są świetnym orężem terapeutycznym.

Antybiotyki są passé a odporność trendy

Preparaty ziołowe Ojca Grzegorza Sroki
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Wybierz jakość farmaceutyczną!

Do niedawna myślano, że obecna dieta 
jest na tyle zrównoważona, iż nie ma potrzeby 
dodatkowego dostarczania witamin.
Okazuje się jednak, że taka potrzeba istnieje.
Dlatego wybieramy naturalne Witaminy Ojca Grzegorza.*

* Pełne informacje dotyczące produktów znajdują się na stronie www.bonimed.pl

Do niedawna myślano, że obecna dieta Do niedawna myślano, że obecna dieta 

Przyjęło się, że dieta ketogeniczna to spożywanie smalcu, boczku 
i podgardla. Nie jest to do końca prawda, dlatego że można tę 
dietę prowadzić opierając się na tłuszczach roślinnych takich jak 

między innymi oliwa, awokado, orzechy. Dobrze wzbogacić ją o tłuste 
ryby, zwłaszcza morskie i jajka. 

Dieta keto powinna prowadzić, wedle jej założeń, do stanu gdy nasz 
organizm wykorzystuje do produkcji energii, nie jak to się zwykle dzieje 
glukozę, a ciała ketonowe. Dieta keto najczęściej wykorzystywana jest 
w kuracjach odchudzających. W jednym z badań, w którym uczestnicz-
kami były tylko panie, przez 8 tygodni stosowana była dieta od 1700 do 
1800 kcal. Uczestniczki podzielone były na dwie grupy. Jedna z nich 
była na diecie keto, druga była grupą kontrolną. W czasie tym uczest-
niczki grupy keto schudły 6,5 kg, a grupy kontrolnej 4,5 kg.

Dieta ketogeniczna charakteryzuje się tym, że pacjenci łatwiej mogą 
utrzymać rygory dietetyczne, gdyż ich odczuwanie głodu jest mniejsze, niż 
osób na diecie niskokalorycznej, ale nie keto. Jest to powodowane tym, że 
w diecie keto mamy niskie poziomy insuliny. Raptowne wzrosty poziomu 
insuliny, w ślad za którymi pojawiają się incydenty hipoglikemii, są częstą 
przyczyną zjadania słodkich przekąsek u osób, które odchudzają się nie 
używając diety keto. Dieta keto jest kontrowersyjna, gdyż jest dietą elimi-
nującą część produktów. Poza tym większość osób na początku jej trwania 
przechodzi coś co nazywa się ketogrypą. Występuje ona w  tzw. okresie 
adaptacyjnym, czyli w pierwszym miesiącu, gdy przechodzimy na dietę ke-
togeniczną. W diecie ketogenicznej tracimy też sporo wody i elektrolitów. 
Jest to wywołane niskim poziomem insuliny, która jest istotnym elementem 
wychwytywania zwrotnego sodu w nerkach. Dlatego też należy nawadniać 
się w przypadku tej diety, najlepiej wodami wysokozmineralizowanymi. Ge-
neralnie w przypadku diety ketogenicznej należy korzystać z pomocy die-
tetyka. Jedną z wad diety keto jest mniejsze spożycie błonnika, dlatego też 
w CZOG rekomendujemy suplementację tym produktem odżywczym. Zale-
camy preparat Regulobon dwa razy dziennie 1 łyżeczkę na szklankę wody. 

Dieta ketogeniczna 
niejedno ma imię
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Zespół napięcia przedmiesiączkowego (PMS) dotyka 
w mniejszym lub większym stopniu wiele kobiet. Nie jest 
to choroba, zatem stosowanie leków w jej przypadku bu-

dzi kontrowersje. Okazuje się, że działania niefarmakologiczne 
mogą również spowodować redukcję objawów tego zespołu. 
• Na pierwsze miejsce wysuwa się zwiększenie aktywności 

fizycznej. Nie muszą to być trudne i wielogodzinne ćwiczenia. 
Aktywność fizyczna, ma na celu w tym przypadku zrelakso-
wać i rozluźnić ciało, zwłaszcza w obrębie miednicy. Korzyst-
nie będzie wpływał nawet 30 minutowy spacer.

• Kilka dni przed spodziewaną miesiączką należy zmniejszyć 
ilość soli w diecie - zredukuje to wystąpienie obrzęków.

• Na tydzień przed miesiączką należy spożywać pokarmy zawie-
rające odpowiednią ilość magnezu i wapnia lub suplemento-
wać dietę, np. preparatem Bonimag B6. 

• Kobiety, które mają wysoki poziom witaminy D3 w organizmie, 
mają mniejsze prawdopodobieństwo wystąpienia PMS, dla-
tego też w okresie jesienno-zimowym warto suplementować 
dietę witaminą D3+K2 (MK7) Ojca Grzegorza.

• Większość Pań doświadcza w  okresie przedmiesiączkowym 
wahań nastroju, wtedy pomocne mogą być preparaty ziołowe 
o działaniu uspokajającym. Jeżeli pogorszenie nastroju ma cha-
rakter przewlekły, a czas przed miesiączką nasila ten problem, 
rozważyć należy suplementację diety preparatami na bazie dziu-
rawca. My zalecamy w CZOG suplement diety Depribon. Zna-
czącą redukcję dolegliwości okołomiesiączkowych dostrzegamy 
u Pań stosujących Krople Kobiece Ojca Grzegorza Sroki
(stosujemy przed miesiączką i w jej trakcie 2 x  dz. po 5 ml). 
W przypadku zbyt obfitych krwawień miesięcznych warto za-
stosować dodatkowo Sok z ziela krwawnika.

Styl życia a bóle 
miesiączkowe

Polscy naukowcy opracowali dietę, która zmniejsza ryzyko raka 
aż o  60%. Dieta oparta na owocach, warzywach, sokach 
i produktach mlecznych zmniejsza ryzyko raka piersi u kobiet 

i raka płuc u mężczyzn aż o 60% - twierdzą uczeni z Uniwersytetu 
Warmińsko-Mazurskiego w  Olsztynie. Regularne spożywanie wa-
rzyw, owoców, a także soków może zapewnić organizmowi wysoki 
potencjał antyoksydacyjny, niwelujący uszkodzenia ważnych struktur 
komórkowych, dzięki czemu nie dochodzi do kolejnych faz procesu 
nowotworowego - podkreśla prof. Wądołowska. W Centrum Zioło-
lecznictwa w oparciu o prace naukowców z różnych krajów, ale także 
własne doświadczenia, opracowano koncepcję suplementacji diety 
polecaną osobom chorym na nowotwory i zagrożonym ich wystąpie-
niem. Używamy w niej suplementów diety skomponowanych z ziół 
i innych surowców naturalnych, które mają bardzo szerokie spektrum 
działania prozdrowotnego. Zalecamy suplementację diety prepara-
tem ziołowym Bofonginn kompleks (3 x  dziennie 5 ml). Uzupełnia 
on dietę w prozdrowotne składniki, takie jak: ekstrakt z czarnej huby 
(błyskoporek podkorowy), odwar z  ziela skrzypu polnego, ekstrakt 
z  borowików (bogaty w  selen), ekstrakty z  owoców aronii, z  liści 
zielonej herbaty i  ze skórek winogron oraz miód. Dodatkowo moż-
na spożywać suplement diety wspomagający odporność organizmu 
Apibon (mikronizowany pyłek pszczeli połączony z propolisem, 3 x  
dziennie 1 kapsułka). Zalecamy również suplement diety Alerbon
z  olejem z  nasion czarnuszki siew-
nej (3 x   dziennie 1 kapsułka) oraz 
krople Nefrobonisol (1 x  dziennie 
1 łyżeczka). W  profilaktyce prze-
ciwnowotworowej bardzo dobre 
efekty przynosi również stosowanie 
suplementu diety Resveratrol (2 x   
dziennie po 8 kropli) oraz kapsułek 
Vitalbon (2 x   dziennie 1 kaps.), 
który zawiera min. wyciągi z owoców 
jagodowych i ekstrakt z tarczycy baj-
kalskiej. Suplementacja, zwłaszcza 
w przypadku osób chorych na nowo-
twory, powinna zawsze odbywać się 
łącznie z leczeniem zalecanym przez 
lekarza, a  nigdy przeciwko jego 
zaleceniom.

Zalety diety w leczeniu 
onkologicznym
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Jeżeli zachorujemy na katar, który po kilku dniach ustąpi 
to możemy przypuszczać, że mamy dobrą odporność na 
infekcje. Ale jeżeli jego skutkiem będzie zapalenie zatok, 

to będzie to świadczyć o  tym, iż nasza odporność nie jest na 
właściwym poziomie. Wniknięcie infekcji w  głąb organizmu 
świadczy o osłabieniu odporności. 

Podobnie ma się sprawa z zapaleniem gardła, które przej-
dzie w zapalenie oskrzeli lub płuc.

W Centrum Ziołolecznictwa Ojca Grzegorza Sroki opraco-
waliśmy koncepcję terapeutyczno-suplementacyjną stosowaną 
w zapaleniu zatok:

Zioła na zapalenie zatok

18

Działanie przeciwzapalne
Suplementujemy dietę preparatem Inflabon 3 x  dz. po jednej kapsułce przez okres 
trwania infekcji.

Upłynnianie wydzieliny
Polecamy Pectobonisol, który możemy stosować nawet 4 razy dziennie. W sytu-
acji, kiedy nie możemy pozbyć się zalegającej wydzieliny, znakomicie sprawdza się 
picie naparu z mieszanki ziołowej Pulmobonisan, bądź syropu Pectobon.

Wzmacnianie odporności

Suplementujemy dietę syropem Immunobon. Stosujemy go 2-3 razy dziennie 
1 łyżeczkę preparatu przez 7 dni. Następnie robimy 21 dni przerwy i ponownie 
spożywamy Immunobon przez 7 dni. Dwa lub trzy 7-dniowe cykle Immunobonem 
skutecznie wzmocnią odporność. Drugim polecanym preparatem w obniżonej 
odporności jest Antybiobon, zawierający w swym składzie pyłek pszczeli i ekstrakt 
z propolisu. Stosuje się go przez 15 dni, potem należy zrobić 2 tygodnie przerwy 
i znów spożywać go przez 15 dni.

P rzerost prostaty, jak mówią statystyki medyczne, czeka 
prawie każdego mężczyznę. U jednego dojdzie do tego 
wcześniej a u drugiego później. Zioła mogą znakomicie 

poradzić sobie z opóźnieniem tego procesu, bądź też złagodzić 
dolegliwości. Najlepsze efekty osiąga się stosując połącze-
nie ekstraktu z owoców palmy sabal oraz korzenia pokrzywy. 
W CZOG zalecamy w tym celu przyjmowanie Prostatobonu po-
czątkowo 3 x dz. 1 kaps., a gdy stan ulegnie poprawie to 2 x dz. 
1 kaps. Pamiętać również należy o dobroczynnym działaniu ziela 
wierzbownicy (wierzbówka kiprzyca). Używamy ją w mieszance 
ziołowej Prostatobonisan łącznie z innymi, dobrze działającymi 
na układ moczowy składnikami. Czasami, zwłaszcza na początku 
terapii, dobre efekty osiąga się dodając do terapii produkty po-
chodzenia pszczelego. Tyczy się to zwłaszcza pyłku pszczelego,

dlatego w początkowej fazie postępowanie w naszym CZOG 
sugerujemy pacjentom suplementację diety preparatem Apibon
2 x dz. po 2 kaps.

Zioła na prostatę



W tym cyklu prezentujemy krótkie informacje o  fitoterapii i  suplementacji diety w Centrum Ziołolecznictwa Ojca Grzegorza. 
Wybraliśmy tematy, które najczęściej przewijają się w zapytaniach telefonicznych i mailowych naszych czytelników.

Odpowiadamy na pytania pacjentów
Preparaty ziołowe Ojca Grzegorza Sroki

Od dwóch lat w celu obniżenia poziomu cholesterolu sto-
suję statyny. Od kilku miesięcy zauważyłam wzrost pozio-
mu glukozy w surowicy krwi i przeczytałam niedawno, że 
stosowanie statyn może mieć na to wpływ. Czy istnieje 
ziołowa alternatywa na wysoki poziom cholesterolu?

Mam jaskrę dziedziczną, zmniejszoną ostrość pola widze-
nia, małą akomodację. Wiem, że nie ma na to lekarstwa, 
a wszystko sprowadza się tylko do obserwacji i corocz-
nych kontroli u okulisty. Które zioła mogę zastosować, 
aby poprawić komfort życia i opóźnić rozwój choroby?

W Centrum Ziołolecznictwa Ojca Grzegorza Sroki w kon-
cepcji terapeutycznej w  przypadku jaskry lub innych chorób, 
które mogą uszkodzić siatkówkę oka używamy Venobonu, 
w  skład którego wchodzi miłorząb japoński poprawiający 
ukrwienie tkanek między innymi w  naczyniach włosowatych 
siatkówki oka oraz ekstrakt w  owoców kasztanowca, który 
zmniejsza skutki urazów (jakim bez wątpienia jest wzrost ci-
śnienia wewnątrzgałkowego).

Zarówno w przypadku jaskry, jak i w przypadku uszkodze-
nia siatkówki związanej z  wiekiem, 
nadciśnieniem a szczególnie cukrzy-
cą, zalecamy także podawanie pre-
paratu Oculobon, w skład którego 
wchodzi ekstrakt z borówki czarnej 
oraz ekstrakt z  aksamitki bogaty 
w luteinę i zeaksantynę. Substancje 
te, a zwłaszcza te zawarte w aksa-
mitce, znakomicie nadają się także 
do profilaktyki i wspomagania lecze-
nia zwyrodnienia plamki żółtej zwią-
zanej z wiekiem (AMD).

Telomery to końcówki chromosomów. W trakcie podziałów komórkowych ulegają skracaniu 
i im krótsze są telomery, tym komórka starzeje się szybciej.

Aby komórka mogła „odbudować” telomery potrzebny jest enzym telomeraza. Telo-
merazę można aktywować odpowiednią dietą, aktywnością fizyczną, ale istnieje także ro-
ślina która też tak działa. Jest nią tarczyca bajkalska. Sugerujemy Pani stosować zestaw 
Telomer System Bell Visage zawierający krem na dzień i na noc oraz kapsułki Vitalbon. 
Wszystkie te produkty zawierają ekstrakt z tarczycy bajkalskiej.

Czytałam w internecie, że starzenie zależy od długości telomerów. Jak są krótkie to 
źle jak długie to dobrze. Czy są jakieś zioła na wydłużenie telomerów?
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Na szczęście nie zawsze musimy posiłkować się lekami 
syntetycznymi, aby zredukować poziom cholesterolu. Można do 
obniżenia jego poziomu w surowicy krwi użyć naturalnych surow-
ców. Jednym z nich jest ekstrakt z sfermentowanego czerwone-
go ryżu, w skład którego wchodzi monakolina K. Substancja ta 
wykazuje działanie podobne jak leki syntetyczne z grupy statyn.

W  Centrum Ziołolecznictwa Ojca Grzegorza stosujemy 
Lipobon complex z monakoliną K wzbogacony o  inne, re-
komendowane do suplementacji diety surowce roślinne, takie 
jak berberyna, ekstrakt z liści karczocha, ekstrakt z owoców 
pomarańczy bergamoty oraz wi-
taminy B6, B12, B2, kwas foliowy, 
które obniżają poziom homocyste-
iny powodującej miażdżycę. W celu 
redukcji zbyt wysokiego choleste-
rolu zalecamy go stosować 2-3 x   
dziennie po 1 kapsułce. Myślimy, 
że ważną informacją dla Pani jest 
również to, że berberyna zawarta 
w  Lipobonie complex jest surow-
cem zielarskim, który obniża po-
ziom glukozy w surowicy krwi. 



Od lat mieszkam w miejscu, gdzie przez kilka miesięcy w sezonie grzewczym nie da się dosłownie 
oddychać z powodu smogu. Proszę o informacje w jaki sposób odtruwać organizm i ograniczyć skutki smogu?

Choroby pasożytnicze szerzą się bardzo powszechnie i zarażona nimi liczba dzieci jest bardzo duża. 
Powoduje to, że zastosowanie leku u małego pacjenta przynosi efekt krótkotrwały. Dziecko po wylecze-
niu szybko zaraża się ponownie pasożytami od swoich kolegów i koleżanek lub członków rodziny. Zatem 
stosowanie leków syntetycznych musiałoby się odbywać często, może nawet cyklicznie lub też powinno 
by się nimi leczyć od razu całą populację dzieci w przedszkolu. Jedna i druga sytuacja jest nierealna.

Alternatywą dla leków chemicznych mogą być zioła. Produkty ziołowe mają długą tradycję stoso-
wania w przypadku pasożytów jelitowych. Bardzo popularnym preparatem stosowanym od dłuższego 
czasu w CZOG jest syrop Vernikabon complex. Zalecamy go stosować najczęściej 2 x dziennie po 
1 łyżeczce u dzieci. Dorośli mogą stosować 2 x dziennie 2 łyżeczki. Przyjmujemy go najczęściej 1 ty-
dzień, następnie robimy 1 tydzień przerwy i ponownie stosujemy tydzień. Terapię oczywiście można 
powtórzyć. Nie tylko Vernikabon complex jest pomocny w zwalczaniu pasożytów jelitowych, ale także 
Alerbon zawierający olej z nasion czarnuszki. Dlatego często stosujemy te preparaty łącznie.

W  Centrum Ziołolecznictwa Ojca Grzegorza zalecamy 
w tym przypadku w pierwszej kolejności krople Pectobonisol, 
które leczą stany zapalne dróg oddechowych. Ułatwiają one 
wykrztuszanie zalegającej w drogach oddechowych wydzieliny 
i zapobiegają rozwojowi infekcji. Łagodzą także objawy astmy 
oskrzelowej. Drugim preparatem, którego suplementację za-
lecamy, zwłaszcza w astmie oskrzelowej, jest Alerbon, który 
zawiera wysokiej jakości olej z nasion czarnuszki siewnej. Olej 
ten stosuje się w suplementacji osób z alergią wziewną i innymi 
rodzajami alergii. Pył wiszący w powietrzu uszkadza także nasz 
układ immunologiczny, który w przypadku smogu działa dużo 
mniej sprawnie. Dlatego zalecamy w takim przypadku prepa-
raty, które wspomagają pracę systemu odpornościowego. Bez 
wątpienia należy do nich syrop Immunobon, w skład którego 
wchodzi m.in. ekstrakt z ziela jeżówki purpurowej. Innym pre-
paratem, który wspomaga naszą odporność jest Antybiobon, 
zawierający w swoim składzie pyłek pszczeli, ekstrakt z propo-
lisu i liofilizowany sok z miąższu aloesu. Poza wspomaganiem 
naszej odporności składniki te przyczyniają się do usunięcia 
z  naszego organizmu metali ciężkich. Pacjentom narażonym 

na toksyczne wyziewy kominów zalecamy także spożywanie 
miodu pszczelego, który również działa odtruwająco, a  także 
ułatwia wykrztuszanie. Pamię-
tać należy, że smog zwiększa 
częstość występowania chorób 
układu sercowo-naczyniowego, 
zwłaszcza o  podłożu zatorowo-
-zakrzepowym, takich jak uda-
ry mózgu, zawały serca, zatory 
płucne. Aby zmniejszyć praw-
dopodobieństwo takich zdarzeń 
należy stosować profilaktykę. 
Obejmować ona może stosowa-
nie surowców takich jak ekstrakt 
z liści miłorzębu japońskiego (za-
warty w  preparacie Memobon) 
oraz ekstrakt ze skórek ciemnych 
winogron (preparat Resveratrol 
- esencja wina w kroplach).

Preparaty ziołowe Ojca Grzegorza Sroki
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Jestem mamą przedszkolaka i niestety w całej naszej grupie pojawiły się pasożyty. 
Jak mogę w sposób naturalny pozbyć się tego problemu?



Preparaty ziołowe Ojca Grzegorza Sroki

Moja mama ma wiele różnych chorób i reklamówkę 
leków. Lekarz rodzinny zapisał jej leki przeciwbólowe 
na stawy, ale ostrzegał aby brać jak najmniej, gdyż 

mogą wpływać źle na leki, które bierze, np. te na ser-
ce. Jakimi ziołami wesprzeć się w takich sytuacjach?

Jakie zioła pomogą przy powracającym bólu gardła 
i częstej anginie ropnej?

Jesienią i zimą odczuwam duże spadki energii, uczucie 
osłabienia, senność, można to porównać do tzw. 

„odłączenia prądu”. Na krótko pomaga kawa, ale mam 
po niej kołatania serca. Czy mogą Państwo mi pomóc?

To prawda, że leki przeciwzapalne i  przeciwbólowe 
wchodzą w  liczne interakcje z  innymi lekami. I takie połą-
czenia są bardzo niebezpieczne zwłaszcza u osób starszych. 
Z  naszych wieloletnich doświadczeń wynika, że korzystne 
efekty można osiągnąć poprzez 
wcieranie w  okolice bolesne, np. 
Reumobonisolu lub Balsamu 
Kręgowego O. Grzegorza. Cza-
sami dobre efekty uzyskuje się 
po stosowaniu Mumio krem, 
zwłaszcza w stawach kolanowych. 
Doustnie natomiast rekomenduje-
my Artrobon complex 2 x   dz. 
po 2 kaps. a także przeciwzapalnie 
działający Inflabon.

Najczęstszą przyczyną ostrych stanów zapalnych gardła 
i migdałków są infekcje wirusowe. U dzieci do lat 3 wirusy 
stanowią 70-85% przyczyn infekcji. U dorosłych są one od-
powiedzialne za 90-95% zakażeń. Infekcje bakteryjne są 
rzadkie, a  jeżeli się zdarzają to jest to zazwyczaj zakażenie 
paciorkowcem. Określenie czynnika etiologicznego infekcji 
górnych dróg oddechowych jest istotne w  kwestii wyboru 
terapii.

Zakażenie najczęstszym patogenem bakteryjnym, 
czyli paciorkowcem mogą sugerować następujące objawy:

• temperatura >38°,
• brak kaszlu,
• powiększone węzły chłonne podżuchwowe,
• wysięk i obrzęk na migdałkach.

W przypadku zapalenia gardła i anginy do działania miej-
scowego polecamy Anginbon aerozol - kilka razy na dzień. 
Anginbon zawiera olejki eteryczne oraz wyciąg z  propolisu 
i oczaru wirginijskiego.

Do łagodzenia stanu zapalnego znakomicie nada-
ją się także krople wykrztuśne 
Ojca Grzegorza Pectobonisol
(2-3 x   dziennie 1 łyżeczka) lub 
napar z  ziół Pulmobonisan 
(2-3 x   dziennie 1 saszetka). 
Roztwór wody i  Pectobonisolu
służy do picia, ale można nim 
uprzednio płukać gardło przeły-
kając następnie ciecz. Podobnie 
stosuje się napar z Pulmobonisa-
nu. Jeżeli dolegliwości infekcyjne 
mają charakter nawracający, na-
leży dołączyć do terapii suple-
menty diety stymulujące odpor-
ność organizmu: Immunobon
i Antybiobon.

Sugerujemy zastosować Vitalbon 2 x   dz. po 1 kaps., 
a w początkowym okresie nawet 3 x  dz. 1 kaps. Jeżeli „spa-
dek energii życiowej” związany jest z niżem, można okresowo 
dołączyć Activbon 1-2 kapsułki 
dziennie. Za energię w  naszym 
organizmie odpowiadają mito-
chondria (polecamy artykuł na 
stronie www.bonimed.pl w  za-
kładce baza wiedzy: Leniwe mi-
tochondria powodują otyłość), 
dlatego korzystny może być 
Koenzym Q10 Ojca Grzegorza, 
początkowo 2 x  dz. 1 kaps., a na-
stępnie 1 x  dz. 1 kaps
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Pełne informacje dotyczące produktów znajdują się na stronie www.bonimed.pl

UK
ŁA

D 
KR

ĄŻ
EN

IA
Wzmacnia serce,
reguluje ciśnienie

Cardiobonisol (2-3 x  dz.)
+ Cardiobon (1 x  dz.) + Resveratrol

Wspomaga żyły, 
zapobiega pajączkom 

naczyniowym

Venobon lub Venobon complex
(1-2 x  dz.)

+ Venobon krem

Niskie ciśnienie, zespół 
przewlekłego zmęczenia

Activbon + Vitalbon
+ Koenzym Q10 O. Grzegorza

Na cholesterol Lipobon complex + Koenzym Q10
+ Resveratrol krople

UK
ŁA

D 
PO

KA
RM

OW
Y

Kamica żółciowa, 
niestrawność

Gastrobonisol
pomocniczo: Gastrobon, 

Hepatobon lub Hepatobonisan

Zgaga, refluks,
zatrucia pokarmowe

Gastrobonisan
+ Gastrobonisol (1-3 x  dz.),

pomocniczo: Gastrobon

Wrzody żołądka
i dwunastnicy

Gastrobonisan
pomocniczo: Apibon lub Antybiobon

Zaparcia i wzdęcia Regulobon (2-3 łyż. 1 x dz.)
+ Gastrobonisol (1-3 x  dz.)

Bóle brzucha,
jelito drażliwe

Gastrobonisol
pomocniczo: Depribon

lub Nerwobonisol

Nadwaga Adipobonisan + Chitobon
+ Adipobon mono + Regulobon

Pasożyty jelitowe Vernikabon complex + Alerbon

Alergia pokarmowa Bobonisan + Alerbon

Na wątrobę
i trzustkę

Hepatobonisan + Hepatobon
+ Apibon

Bóle głowy związane 
z przewodem 
pokarmowym

Gastrobonisol
(2 x  dz. 1 łyżeczka

- okres terapii 5-6 tygodni)

UK
ŁA

D 
NE

RW
OW

Y Stres, trudności
z zasypianiem

Nerwobonisol lub Nerwobonisan
(2-3 x  dz.) + Nerwobon 

lub Sedabon (1-2 x  dz.) + Stresobon

Nastroje depresyjne Depribon (1-2 x  dz.) + Vitalbon (1 kaps.)
Na pamięć, 

koncentrację, 
prawidłowy słuch

i równowagę

Memobon (1-2 x  dz.) 
+ DS complex (2 kaps. dz.)

+ Resveratrol krople
(2 x  dz. po 8 kropli)

IN
NE

 D
O

LE
GL

IW
O

ŚC
I

Cukrzyca Glukobonisan + Memobon + Glukobon

Ochrona oka w cukrzycy, 
nadciśnieniu tętniczym, 
jaskrze. Zaćma i AMD

Oculobon (1-2 x  dz.)
+ Venobon (1-2 x  dz.)
+ Resveratrol krople

Odtruwanie
(alkohol, papierosy, 

spaliny, leki, chemia)

Nefrobonisol + Hepatobon
+ Vitalbon + Czystek w kroplach

+ Resveratrol krople

Nowotwory - 
pomocniczo wraz

z zalecanym leczeniem!

Nefrobonisol + Hepatobon ponadto: 
Apibon, Vitalbon, Alerbon, Bofonginn 

kompleks + Resveratrol krople

Choroba Hashimoto Peobon (2 x  dz. 2 kaps.)

Borelioza Czystek w kroplach + Artrobon + 
Immunobon

SK
Ó

RA

Wzmacnia włosy
i paznokcie, 

ujędrnia skórę

Dermobon i OrganicKrzem
+ Vitalbon

+ Witamina E Ojca Grzegorza

Łysienie plackowate Peobon + Dermobon

Skóra z oznakami 
starzenia

Telomer System Bell Visage
lub Vitalbon

Cellulit Adipobon mono + Vitalbon

Trądzik pospolity Dermobonisan + Boniderm + Apibon krem

Pielęgnacja skóry
w alergii

Boniderm + Dermobon krem,
doustnie - Alerbon

Łuszczyca
zewnętrznie - Boniderm

doustnie - Gastrobonisol + Peobon
+ Nefrobonisol + Bofonginn

Pielęgnacja skóry
w grzybicy

Apibon krem + Boniderm
doustnie - Apibon + Immunobon

UK
ŁA

D 
M

O
CZ

OW
Y

Zapalenie nerek,
dróg moczowych

i pęcherza, kamica

Nefrobonisol
lub Nefrobonisan (1-3 x  dz.)

pomocniczo: Urobon (1-3 x  dz.)

Dna moczanowa Nefrobonisol + Artrobon + Vit. C

Dla zdrowia prostaty Prostatobon + Apibon + 
Prostatobonisan

Poprawa witalności Vitalbon MEN + Memobon + MumioBon

Do nabycia: apteki i zielarnie w całym kraju lub sprzedaż wysyłkowa: tel. 33 861 86 71, BONIMED Żywiec, ul. Stawowa 23, www.bonimed.pl

SUPLEMENTACJA DIETY WEDŁUG CENTRUM ZIOŁOLECZNICTWA OJCA GRZEGORZA

Dołożyliśmy wszelkich starań, aby informacje o produktach zawarte w ni niejszym opracowaniu były zgodne z aktualnym stanem wiedzy. Ze względu na nieprzerwany napływ nowych doniesień 
naukowych oraz aby nie przeoczyć ewentualnych zmian, przed zastosowaniem zapoznaj się z ulotką i informacją na opakowaniu, która zawiera wskazania, przeciwwskazania, dane dotyczące działań 
niepożądanych i dawkowanie oraz informacje dotyczące stosowania produktu leczniczego bądź skontaktuj się z lekarzem lub farmaceutą.

ZD
RO

W
IE

 K
OB

IE
TY

Klimakterium Klimaktobon + Krwawnik O. Grzegorza

Zespół Policystycznych 
Jajników (PCOS) P-COmplex (3 x  dz.)

Problemy z zajściem
w ciążę Pregnabonisan (2 x  dz.)

Zespół napięcia przed-
miesiączkowego (PMS) Krople Kobiece Ojca Grzegorza Sroki

UK
ŁA

D 
O

DD
EC

HO
W

Y

Przeziębienie, kaszel Pectobonisol + Pulmobonisan + Aromatobon

Astma oskrzelowa Pectobonisol + Alerbon

Katar,
zapalenie zatok

Pectobonisol + Inflabon
+ Apibon + Immunobon na odporność

Katar sienny Alerbon lub Alerbon complex

Pielęgnacja
w opryszczce

Anginbon lub Apibon krem
(co 1 godz. do ustąpienia dolegliwości)

Na gardło i chrypkę Anginbon (3-5 x  dz.) + Pectobonisol

Wspomaga odporność Apibon lub Antybiobon + Immunobon

Infekcje wirusowe
i bakteryjne

Anginbon + Antybiobon (2 x  dz.)
+ Aromatobon

ST
AW

Y

Na stawy
i kręgosłup

Balsam kręgowy lub Reumobonisol
+ Artrobon complex

Osteoporoza, złamania OrganicKrzem + MumioBon
+ D3+K2 (MK7) O. Grzegorza

RZS, ZZSK, Toczeń Peobon (2 x  dz. 2 kaps.)
+ Artrobon (2 x  dz.) + D3+K2 (MK7)

Stany zapalne Inflabon (3 x  dz. 1 kaps.)

* Pełne informacje dotyczące produktów znajdują się na stronie www.bonimed.pl

Zioła Ojca Grzegorza

GASTROBONISAN
na podrażnienia przełyku, żołądka i jelit *

PULMOBONISAN 
na kaszel i przeziębienie *

NEFROBONISAN
na nerki i drogi moczowe *

GLUKOBONISAN 
na utrzymanie prawidłowego poziomu glukozy *

NERWOBONISAN 
na stres i trudności w zasypianiu *

DERMOBONISAN
na zdrową skórę i jej oczyszczanie *



* Pełne informacje dotyczące produktów znajdują się na stronie www.bonimed.pl

Zioła Ojca Grzegorza
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GLUKOBONISAN GLUKOBONISAN NERWOBONISAN 

na stres i trudności w zasypianiu *
NERWOBONISAN NERWOBONISAN 

DERMOBONISAN
na zdrową skórę i jej oczyszczanie *
DERMOBONISANDERMOBONISAN



Zioła Ojca Grzegorza

* Pełne informacje dotyczące produktów znajdują się na stronie www.bonimed.pl

BOBONISAN 
na trawienie i wzdęcia *
BOBONISAN BOBONISAN 

CARDIOBONISAN
na serce i układ krążenia *
CARDIOBONISANCARDIOBONISAN

ORGANICKRZEM
na mocne kości, skórę i włosy *
ORGANICKRZEMORGANICKRZEM HEPATOBONISAN 

na wątrobę i trawienie *
HEPATOBONISAN HEPATOBONISAN 

PROSTATOBONISAN 
dla zdrowia prostaty *
PROSTATOBONISAN PROSTATOBONISAN 

PREGNABONISAN
dla kobiet planujących ciążę *
PREGNABONISANPREGNABONISAN


